
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением президиума РАН от 23 мая 

2017 г. № 87 «Об утверждении программы работы общего собрания членов 

РАН», президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. В рамках общего собрания РАН провести 27 и 29 сентября 2017 года 

общее собрание Сибирского отделения РАН. 

Место проведения общего собрания Сибирского отделения РАН  

27 и 29 сентября 2017 года – Президентский зал Российской академии наук 

(г. Москва, Ленинский проспект, дом 32а). 

2. Утвердить следующую программу работы общего собрания 

Сибирского отделения РАН: 

 

_________________________________ 

 

27 сентября 2017 г. (среда) 

Вечернее заседание 

Президентский зал Российской академии наук 

Начало в 15 часов 

 

1. Вступительное слово председателя СО РАН академика РАН  

Асеева А.Л. 

 

2. Выборы председателя Отделения 

2.1. Выступления кандидатов 

2.2. Обсуждение кандидатур 

2.3. Голосование 

 

18.08.2017 232 

О программе работы общего 

собрания Сибирского отделения 

РАН в сентябре 2017 г. в г. Москве 



 

 

3. Рекомендации по избранию в члены президиума РАН 

 

29 сентября 2017 г. (пятница) 

Утреннее заседание 

Президентский зал Российской академии наук  

Начало в 10 часов 

 

1. Выборы заместителей председателя СО РАН и главного ученого 

секретаря СО РАН 

 

2. Выборы председателей объединенных ученых советов СО РАН по 

направлениям науки и членов президиума СО РАН, председателя 

комиссии по уставу СО РАН 

 

3. Голосование 

 

___________________________________________ 

 

3. Управляющему делами СО РАН к.ф.-м.н. Э.В. Скубневскому, 

начальнику Управления организации научных исследований СО РАН  

к.г.-м.н. Н.В. Максимовой, начальнику Организационного отдела СО РАН 

Н.В. Беляковой обеспечить необходимые мероприятия по проведению 

общего собрания СО РАН. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановление возложить на 

главного ученого секретаря СО РАН академика РАН В.И. Бухтиярова. 

 

 

 

И.о. председателя Отделения 

академик РАН Н.П. Похиленко 

 

 

И.о. главного ученого секретаря  

Отделения к.ф.-м.н.  Н.Г. Никулин 

 

 

 


